
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  1605 Registro Generale
DEL 01/12/2015

N°.  750 Registro del Settore
DEL 16/11/2015

Oggetto : Impegno di spesa per l'estensione del Servizio di Assistenza Domiciliare per Anziani e
disabili

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1605 del 01/12/2015 (C.l. n. 1344 del 29/09/2015) - Pag 1 di 5



PREMESSO CHE:
-    Con determinazione del Responsabile di settore AA.GG. n. 1807 del 29/12/2014 veniva affidato, 

per  l’anno  2015,  il  Servizio  di  Assistenza  domiciliare  a  favore  di  anziani  e  disabili  alla 
Cooperativa Sociale  C.I.S.S., Via Giuseppe Parini 1, 73039 Tricase,  Partita Iva 01949780751, 
assumendo impegno di spesa di € 24.000,00 sul bilancio pluriennale 2014 -2016, esercizio 2015 
per la prosecuzione dello stesso servizio;

-    In data 02/01/2015 veniva sottoscritto tra il Comune di Ugento e la Cooperativa Sociale C.I.S.S. il 
contratto per l’affidamento del servizio di Assistenza Domiciliare a favore di   anziani e disabili, 
approvato con determinazione del Responsabile di settore AA.GG. n. 1807 del 29/12/2014;

CONSIDERATO  CHE,  per  rispondere  ad  una  più  ampia  richiesta  di  attivazione  del  servizio  di 
assistenza domiciliare da parte di utenti aventi i requisiti per l'accesso allo stesso, sono stati previsti sul 
bilancio 2015 ulteriori  fondi,  pari  ad € 26.000,00 imputate  sull’intervento 1100403, cap.  1140, art.  8 
“Servizio assistenza domiciliare Anziani e disabili” da impegnare per il soddisfacimento di un maggior 
numero di utenti da inserire nel servizio de quo.

RITENUTO pertanto necessario procedere all’assunzione dell’impegno di spesa di  € 25.989,60 a favore 
della  Cooperativa  Sociale  C.I.S.S.  di  Tricase,  affidataria  del  servizio,  da  imputare  sull’intervento 
1100403, cap. 1140, art. 8 “Servizio assistenza domiciliare Anziani e disabili” del bilancio 2015 (Piano 
dei  conti  armonizzato  1.03.02.15.009  miss.  12  prog.  04)  per  l'estensione  del  SAD  ad  altri  utenti  
richiedenti il servizio, per un numero di ore di prestazione pari a 1666 (al costo di € 15,60/h), dando atto 
che il pagamento diventerà esigibile nell’anno 2015.

VISTA la determinazione del Responsabile di settore AA.GG. n. 1807 del 29/12/2014;

VISTO il contratto per l’affidamento del servizio di Assistenza Domiciliare a favore di anziani e disabili, 
approvato con determinazione del Responsabile di settore AA.GG. n. 1807 del 29/12/2014, sottoscritto tra 
il Comune di Ugento e la Cooperativa Sociale C.I.S.S. in data 02/01/2015; 

VISTO il DURC del 09/07/2015 (C.I.P. 20141533318362) della Coop. Sociale Interventi e Servizi Socio 
Sanitari, Via Parini 1, P.Iva 01949780751, dalla quale risulta che l’impresa è regolare con il versamento 
dei premi e accessori e con il versamento dei contributi;

Visto il Dlgs. N. 267/2000

DETERMINA

DI APPROVARE le premesse come parte integrante del presente atto;

DI ASSUMERE IMPEGNO DI SPESA, per le premesse su evidenziate, di € 25.989,60 a favore della 
Cooperativa Sociale  C.I.S.S.  di  Tricase,  affidataria  del  servizio,  da imputare sull’intervento 1100403, 
cap.1140, art.8 “Servizio Assistenza Domiciliare Anziani e disabili” del bilancio 2015 (Piano dei conti 
armonizzato  1.03.02.15.009  miss.  12  prog.  04)  ad  integrazione  dei  fondi  già  impegnati  con 
determinazione del Responsabile di settore AA.GG. n. 1807 del 29/12/2014 per l'estensione del SAD ad 
altri utenti richiedenti il servizio, per un numero di ore di prestazione pari a 1666 (al costo di € 15,60/h), 
dando atto che il pagamento diventerà esigibile nell’anno 2015.

Determina  N° 1605 del 01/12/2015 (C.l. n. 1344 del 29/09/2015) - Pag 2 di 5



Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i.

Importo impegnato: € 25.989,60 (venticinquemilanovecentottantanove/60)

Soggetto Beneficiario: Cooperativa Sociale C.I.S.S., Via Giuseppe Parini 1, 73039 Tricase, P.I. 
01949780751;

Causale: estensione del SAD ad altri utenti richiedenti il servizio, per un numero di ore di prestazione 
pari a 1666;

Imputazione contabile: intervento 1100403, cap.1140, art.8 “Servizio Assistenza Domiciliare Anziani” 
del bilancio 2015 (Piano dei conti armonizzato 1.03.02.15.009 miss. 12 prog. 04);  

Il Responsabile del Servizio attesta che:

1)     esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;

2)     la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 
del 2000, ed è certa e che il pagamento diventerà esigibile nell’anno 2015.

3)     In adempimento a quanto disposto dagli artt.. 3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i.,  
che:

Ø  nel contratto sottoscritto con l’appaltatore relativo ai lavori, ai servizi e alle forniture è stata 
inserita, a pena di nullità assoluta, un'apposita clausola con la quale l’appaltatore assume gli 
obblighi di tracciabilita' dei flussi finanziari di cui alla legge in oggetto;

Ø  il CIG (codice identificativo gara), a propria volta già comunicato per tempo al fornitore, è il 
seguente: Z53164616B;

4)     In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica la 
spesa impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente in 
materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità;

5.    la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ugento ai sensi del D.lgs n.33/2013 renderà 
efficace la liquidazione dell' impegno assunto con provvedimenti successivi.

6.    in  adempimento  con  la  normativa  vigente,  è  stato  acquisito  il  DURC  della  Coop.  Sociale 
Interventi  e  Servizi  Socio  Sanitari,  Via  Parini  1,  P.Iva  01949780751,  del  09/07/2015  (C.I.P. 
20141533318362)  dalla  quale  risulta  che  l’impresa  è  regolare  con il  versamento  dei  premi  e 
accessori e con il versamento dei contributi; 

Determina  N° 1605 del 01/12/2015 (C.l. n. 1344 del 29/09/2015) - Pag 3 di 5



N°.  1605 Registro Generale
DEL 01/12/2015

N° 750 Registro del Servizio
DEL 16/11/2015

Oggetto : Impegno di spesa per l'estensione del Servizio di Assistenza Domiciliare per Anziani e disabili 

  

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Alessandro TRESCA
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Parere favorevole con riferimento al riscontro della copertura finanziaria, non risultando tuttavia possibile poter
riscontrare ad oggi la regolarità contabile con riferimento alla compatibilità dei vincoli di finanza pubblica relativi
al Patto di Stabilità 2015-2017, in mancanza di determinazioni che ad oggi abbiano proceduto
all’accertamento/incasso, sull’esercizio 2015, di alcune entrate particolarmente rilevanti ai fini del rispetto del Patto
di Stabilità (tra le quali vi è la voce di entrata relativa al canone di ristoro ambientale dovuto dalla società Monteco
al Comune di Ugento, senza la realizzazione della quale il raggiungimento dell'obiettivo finale sarebbe
irrimediabilmente compromesso), così come già evidenziato in ogni precedente atto in cui sia stata data
dimostrazione della compatibilità della programmazione finanziaria 2015 con i vigenti vincoli di finanza pubblica.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
1140 8 2015 SERVIZIO ASSISTENZA DOMICILIARE E DISABILI 1691 25989,60

Ugento, lì 01/12/2015
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 03/12/2015 f.to ____________________

Determina  N° 1605 del 01/12/2015 (C.l. n. 1344 del 29/09/2015) - Pag 4 di 5



E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 07/12/2015 Dott. Alessandro TRESCA

Determina  N° 1605 del 01/12/2015 (C.l. n. 1344 del 29/09/2015) - Pag 5 di 5


	Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i.

